
   

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Charita Příbram 
Charita je celosvětová nezisková organizace, která pomáhá lidem 
v nouzi bez ohledu na národnost,  politické či náboženské vyznání. 
Své poslání uskutečňuje Charita zejména pro-
střednictvím materiální, sociální, humanitární, 
rozvojové, psychické a duchovní pomoci 
všem potřebným lidem. 

Veškeré poskytované služby jsou založeny na vzájemném 
respektu a úctě, dodržení slova a podpoře přirozených práv 
každého člověka. 
Pomáhám Vám v rámci registrovaných služeb: 
Domácí zdravotní péče, Pečovatelská a odlehčovací služ-
ba, Denní stacionář, Služby pro rodiny s dětmi. 
Řešíte některou z následujících situací? 
 

 Nevíte si rady při komunikaci a vyřizování věcí na úřadech, soudech, u 
lékaře či ve škole?   

„Nasměrujeme Vás“, případně Vás doprovodíme. 
 Ztratili jste zaměstnání či máte nepravidelný příjem? 
Pomůžeme Vám najít vhodné zaměstnání, sepsat životopis, zprostředkujeme 
Vám kontakt se zaměstnavatelem a další. 
 Máte problémy se stávajícím bydlením nebo Vám hrozí ztráta bydlení? 
Pomůžeme Vám při komunikaci s pronajímatelem nebo Vám budeme nápo-
mocni při hledání nového bydlení. 
 Potřebujete se zorientovat ve své finanční situaci? Ocitli jste se v tísni? 
Sestavíme s Vámi rodinný rozpočet, pomůžeme se ve finanční situaci zoriento-
vat a v případě nouze Vám poskytneme materiální a potravinovou pomoc. 
 Hledáte místo, kde bude postaráno o Vaše blízké, zatímco budete 

v práci? Navštivte Denní stacionář Charity Příbram. 
 Nevíte, kde na internetu hledat potřebné informace? 
Nemusíte se bát, veškeré informace s Vámi vyhledáme a případně Vás nasmě-
rujeme dále. 
 Potřebujete odbornou zdravotní péči, jako jsou převazy, péče o stomie 

a permanentní katetry, aplikace injekcí a infuzí, podání léků a jiné? Je 
pro Vás obtížné dojíždět na rehabilitace nebo odběry krve? Potřebujete 
zapůjčit kompenz. pomůcky? Zkontaktujeme Vás s naší zdravotní sestrou, 
která na základě domluvy s Vaším prakt. lékařem, poskytne příslušnou péči. 

 Hledáte někoho, kdo se Vám postará o ležící nebo těžce nemocnou oso-
bu? Potřebujete pomoc s úklidem, nákupem nebo osobní hygienou? 

Propojíme Vás a naší pečovatelkou, se kterou se domluvíte na dalším postupu. 
 Nebojte se nás oslovit! Rádi Vám podáme pomocnou ruku a společně 

najdeme vhodné řešení. 
Kdy a kde nás najdete? 
Budova Obecního úřadu Milín (2. patro, možno využít výtah) 
Středa: 13:00 – 16:00 
Rádi se Vám budeme věnovat i mimo uvedenou dobu 
Kontakt: Zuzana Kub, 734 788 638, klementova@charita-pribram.cz 

mailto:klementova@charita-pribram.cz


 

 

Milínský zpravodaj –  listopad 2021 

Památce legionáře 
V sobotu 16. října 2021 byla na Buku odhalena 
pamětní deska rodákovi Františku Vildovi, přísluš-
níku 2. omského pochodového praporu, 1. kulo-
metné roty a 3. střeleckého pluku Jana Žižky z 
Trocnova. František Vild zemřel na následky těž-
kého zranění 18. 4. 1919 v Jekatěrinburgu. 
 Slavnosti se zúčastnili členové Českoslo-
venské obce legionářské (ČsOL) - jednoty Příbram 
se svojí novou zástavou, udělenou k 100. výročí 
založení ČsOL, zástupci obce Milín, knihovny, 
zástupci Hornického muzea včetně PaedDr. Josefa 
Velfla, dále paní ředitelka Okresního archivu v Příbrami PhDr. Věra Smolová, 
zástupce Slivické farnosti p. Jan Böhm, obyvatelé osady Buk a TV Fonka. 
 Slavnost zahájil v 10 hod předseda ČsOL jednoty Příbram, bratr Ing. 
Miroslav Ječmen. Po krátkém projevu odhalili Ing. Nekl za obec Milín a bratr 

A. Vošahlík za ČsOL - jednotu v Příbrami pamětní desku. 
Následně položili věnce zástupci obce - Ing. P. Nekl a Ing. 
V. Vojáček, za ČsOL jednotu Příbram - bratr Ing. M. Ječ-
men a P. Suchánek. Po položení věnců vystoupil slivický 
farář P. Jan Böhm s krátkým, výstižným projevem. Ředitel 
Hornického muzea Josef Velfl seznámil přítomné s legio-
náři regionu obce Milín a okolních obcí. Podrobné infor-
mace o legionáři Fran-
tišku Vildovi z jeho 
života a účasti v 1. svě-
tová válce doplnil bratr 
A. Vošahlík za ČsOL. 
 Předseda ČsOL 
jednoty Příbram předal 
ocenění za spolupráci s 

ČsOL PaedDr. Josefu Velflovi a Ing. P. Ne-
klovi pamětní medaile k 100. výročí ČsOL. 
 Závěr slavnosti patřil národní hym-
ně a poděkování starosty obce Milín. 

Arnošt Vošahlík 
 
Pozvání na výstavu 
ČsOL jednota Příbram a Okresní archiv v Příbrami zvou čtenáře Milínského 
zpravodaje a všechny občany na již probíhající výstavu „Život a cesty česko-
slovenských legionářů“ v příbramském archivu.  K vidění jsou zajímavé histo-
rické dokumenty, fotografie a artefakty i z bývalé jednoty v Milíně za 1. repub-
liky. V úvodu mohou návštěvníci zhlédnout zajímavou prezentaci dosud nezve-
řejněných fotografií z příbramských spolků a jednot z 30. let 20. století, s do-
provodem dobových písní. Čeká Vás nevšední zážitek. 

ČsOL - jednota Příbram 


